АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЩШАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ТИХВИНСКОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января 2018 г. 01-10-а
о т ____________________________ № __________

О внесении изменений в постановление ад­
министрации Тихвинского района от 12 ок­
тября 2017 года № 01-2785-а «Об утвераде-
нии муниципальной программы Тихвинско­
го района «Развитие сельского хозяйства
Тихвинского района»»

В целях реализации мероприятий Государственной программы разви­
тия сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной про­
дукции, сырья и продовольствия на территории Тихвинского района и в соот­
ветствии с постановлениями администрации Тихвинского района: от 26 авгу­
ста 2013 года №01-2390-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и
Тихвинского городского поселения» (с изменениями), от 08 сентября 2017
года №01-2334-а «Об утверждении перечня муниципальных программ Тих­
винского района и перечня муниципальных программ Тихвинского городско­
го поселения в новой редакции» (с изменениями от 04 октября 2017 года
№01-2646-а), администрация Тихвинского района» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тихвинского района от 12
октября 2017 года №01-2785-а «Об утверждении муниципальной программы
Тихвинского района «Развитие сельского хозяйства Тихвинского района»»
следующие изменения:

1.1. раздел 3 «Основные мероприятия муниципальной программы»
Паспорта муниципальной программы Тихвинского района «Развитие сель­
ского хозяйства Тихвинского района» изложить в новой редакции:

«3. Основные мероприятия муннцнпальнон программы
Основные мероприятия муниципальной программы представляют собой комплекс взаимосвя­
занных мер, направленных на достижение целевых показателей программы, решение социаль­
ных проблем села и развитие сельских территорий:
L Основное мероприятие «Поддсржкп развития агропромышленного комплекса»
1.1. стимулирование производства сельскохозяйственной продукции;
1.2. стимулирование инвестиционной а1стивности;
1.3. поддержка малых форм хозяйствования;
1.4. проведение конкурсов профессионального мастерства, выездных семинаров, сельскохозяй­
ственных ярмарок, профессионального праздника;
1.5. поддержка сельскохозяйственного производства (за счет средств областного бюджета).
2. Основное мероприятие «Координация депствпп администраций сельских поселений
Тихвинского муниципального района по реализации мероприятий программы «Устойчи­
вое развитие сельских территории», в том числе в части улучшения жилищных условий

граж дан, прож иваю щ их в сельской  местности»
2.1. моннторинг реализации мероприятий программы «Устойчивое развитие сельских террито­
рий» в Тихвинском районе.
3. О сновное [мероприятие «К оординацнл действий адм и н истрац ий  сельских поселений
Т ихвинского  м ун и ц и п альн ого  района по реализации  м еропри яти й  програм м ы  «Борьба с
борщ евиком  С осповского»
3.1. мониторинг реализации мероприятий программы «Борьба с борщевиком Сосповского» в
Тихвинском районе».

1.2. приложение №2 «План реализации муниципальной про­
граммы Тихвинского района «Развитие сельского хозяйства Тихвин­
ского района»» к муниципальной программе Тихвинского района «Разви­
тие сельского хозяйства Тихвинского района» изложить в новой редакции
(приложение).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите­
ля главы администрации по экономике и инвестициям.

Глава администрации у I/ В.В.Пастухова

Л.Е.Пархомец
75-416

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 11 января 2018 г. N°01 -10-а

Приложение №2
к муниципальной программе Тихвинского района
«Развитие сельского хозяйства Тихвинского района»

План реализации
муниципальной программы Тихвинского района

«Развитие сельского хозяйства Тихвинского района»

Наименование подпрограммы^
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель, соисполнитслп,

участники

Годы
реализации

Планируемые объемы финансирования, тыс.руб.
Всего Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Местный
бюджет

Прочие
источники

1. Основное мероприятие «Под­ Предприятия АПК, крестьянские 2018 г. 6200 1200 5000
держка развития агропромышлен­ (фермерские) хозяйства, личные 2019 г. 6200 1200 5000
ного комплекса» подсобные хозяйства, отдел по 2020 г. 6200 1200 5000

развитию АПК
1.1. стимулнрование производства 2018 г. 3510 3510
сельскохозяйственной продукции 2019 г. 3460 3460

2020 г. 3460 3460

1.2. стимулирование инвестиционной 2018 г. 1200 1200
активности 2019 г. 1200 1200

2020 г. 1200 1200

1.3. поддержка малых форм хозяйст­ 2018 г. 100 100
вования 2019 г. 150 150

2020 г. 150 150

1.4. проведение конкурсов профессио­ 2018 г. 190 190
нального мастерства, выездных семи­ 2019 г. 190 190
наров, сельскохозяйственных ярмарок. 2020 г. 190 190
профессионального праздника

1.5. поддержка сельскохозяПствсЕпюго
производства (за сче т  средств област­
ного бюджета)

Всего по мероприятию

2018 I-.
2019 г.
2020 г.

2018-2020 гг.

1200
1200
1220

18600

1200
1200
1200

3600 15000

2. Основное мероприятие «Коорди­ Лд^иnIиcтpaшlи сельских посе- 2018 г. 0 0
нация действнЛ администраций леииП, фаждаие, проживающие 2019 г. 0 0
сельских noccjicHiiM Тихвинского на селе 2020 г. 0 0
муниципального района по рсалп-
зииии мероприятий программы
«Устойчивое развитие сельских
территории», в том числе в части
улучшения жилищных условий
граждан, проживающих в сельской
местности»

2.1. мо1шторннг реализации меро­ 2018 г. 0 0
приятий профаммы «Устойчивое раз­ 2019 г. 0 0
витие сельских территорий» в Тих­ 2020 г. 0 0
винском районе

3. Основное мероприятие «Коорди­ 2018 г. 0 0
нация действий администраций 2019 г. 0 0
сельских поселений Тихвинского 2020 г. 0 0
муниципального района но реали­
зации мероприятий программы
«Борьба с борщевиком Сосновско-
го»

3.1. мо1И1торинг реализации меро­ 2018 г. 0 0
приятии профаммы «Борьба с борще­ 2019 г. 0 0
виком Сосновского» в Тнхвииском 2020 г. 0 0
районе

Итого по программе 2018-2020 гг. 18600 3600 15000